
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Του  Πρακτικού αριθ. 15/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 296/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αρ. 172/2016 απόφασης της οικονομικής 
επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ. που αφορά έγκριση όρων διεθνή ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού μεταφοράς 
μαθητών χωρικής αρμοδιότητος Π.Ε. Δράμας για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Απριλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1498/8-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 
5)Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Aπόντες ήταν: ο κ.κ 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός 
ημερήσιας διάταξης. 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το 
άρθρο 168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 

Αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 296: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - 
Οικονομικού της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. Γ.Π. 2168 /2016/12-4-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκησης. Ενσωμάτωση οδηγίας 25009/50/8ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν.2286/1995 «Προμήθειες Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών Θεμάτων» 
4. Το Π.Δ. 60 & 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» 
5. Το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της Ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 

Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει» 
6. την ΚΥΑ 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1499 Β΄) οι Περιφέρειες είναι αρμόδιες για την διεξαγωγή 

διαγωνισμών για τη μεταφορά μαθητών. 
7. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τα έτη 2016-201, 

2017-2018 και 2018-2019. 
8. Τις υπ' αριθμ. 90/6/11-2-2016 και 172/10/10-3-16 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής της 

Π.Α.Μ.Θ. 

ΑΔΑ: 6Φ6Α7ΛΒ-ΚΣ9



9. Το με αρ. πρωτ. 1065/6-4-2016 έγγραφο του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης Παιδείας & Απασχόλησης 
της Π.Ε. Δράμας, με το οποίο τροποποιούνται οι κοστολογημένοι πίνακες δρομολογίων που είχαν 
αποσταλεί στο Τμήμα Προμηθειών της ΠΕ Δράμας με το με αρ. πρωτ.353/3-2-2016 έγγραφό του.  

Σας αποστέλλουμε και αιτούμεθα την τροποποίηση της με αρ. 172/πρακτικό 10/10-03-2016 απόφασης της 
οικονομικής επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ. που αφορά Έγκριση όρων Διεθνή Ανοικτού Ηλεκτρονικού  Διαγωνισμού 
Μεταφοράς Μαθητών χωρικής αρμοδιότητος ΠΕ Δράμας για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 
2018-2019 και την περίληψη αυτού διότι:  
Α) Σύμφωνα με το με αρ. πρωτ. 1615/18-02-2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης με θέμα «Μεταφορά Μαθητών», το οποίο ελήφθη από το Τμήμα Δια Βίου Μάθησης με 
το αρ. πρωτ. εισερχομένου 21-3-2016, διευκρινίζεται ότι στον μαθηματικό τύπο υπολογισμού του κόστους 
των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών θα πρέπει να συμπεριλαμβάνεται και το ΦΠΑ στην τιμή καυσίμου.  
Η διευκρίνιση αυτή από το Υπουργείο έχει ως αποτέλεσμα να επηρεάζονται όλες οι τιμές των 
δρομολογίων λεωφορείων και μικρών λεωφορείων, όχι όμως των δρομολογίων ταξί. Η κοστολόγηση των 
δρομολογίων της διακήρυξης η οποία εγκρίθηκε με την 172/10-3-2016 απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής δεν συμπεριελάμβανε το κόστος ΦΠΑ της τιμής του καυσίμου, και   
Β) στη κοστολόγηση του Δρομολογίου με κωδικό διαδρομής ΔΡ-Τ02 συμπεριελήφθη λανθασμένα κόστος 
συνοδού ποσού 25,49 € έναντι του ορθού που είναι 15,29€. 
Τα παραπάνω αναφερόμενα έχουν ως αποτέλεσμα την αλλαγή του προϋπολογισμού της διακήρυξης που 
εγκρίθηκε με την απόφαση 172/10-3-16, βάση της οποίας έχει δημοσιευθεί και είναι σε εξέλιξη η 
διαγωνιστική διαδικασία με καταλυτική ημερομηνία κατάθεσης ηλεκτρονικών προσφορών από τους 
υποψηφίους αναδόχους την 10/05/2016 και ημερομηνία ανοίγματος προσφορών την 16/05/2016 και 
συνεπώς η διαδικασία θα πρέπει να τροποποιηθεί  και να ορισθούν νέες καταλυτικές ημερομηνίες 
προκειμένου να είναι σύννομη.  
Για τους λόγους αυτούς ζητούμε την έγκριση α) τροποποίησης του σχεδίου και της περίληψης του 
διαγωνισμού που εγκρίθηκε με την 172 απόφαση της οικονομικής επιτροπής (προϋπολογισμού 
6.392.688,13€) στο νέο που σας αποστέλλουμε προϋπολογισμού 6.461.753,75€ και να προβεί η 
υπηρεσία σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να τροποποιηθεί ο διαγωνισμός και να ορισθούν 
νέες καταλυτικές ημερομηνίες, β) να εγκριθεί η συνημμένη ανακοίνωση προκειμένου να δημοσιευτεί, διότι 
ο διαγωνισμός είναι σε εξέλιξη και πρέπει να ενημερωθούν οι ενδιαφερόμενοι υποψήφιοι  για την αλλαγή. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση τροποποίησης της με αρ. 172/2016 απόφασης της οικονομικής επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ. που 
αφορά έγκριση όρων διεθνή ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού μεταφοράς μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητος Π.Ε. Δράμας για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019 και συγκεκριμένα  
την έγκριση α) τροποποίησης του σχεδίου και της περίληψης του διαγωνισμού που εγκρίθηκε με την 172 
απόφαση της οικονομικής επιτροπής (προϋπολογισμού 6.392.688,13€) στο νέο που σας αποστέλλουμε 
προϋπολογισμού 6.461.753,75€ και να προβεί η υπηρεσία σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου 
να τροποποιηθεί ο διαγωνισμός και να ορισθούν νέες καταλυτικές ημερομηνίες, β) να εγκριθεί η 
συνημμένη ανακοίνωση προκειμένου να δημοσιευτεί, διότι ο διαγωνισμός είναι σε εξέλιξη και πρέπει να 
ενημερωθούν οι ενδιαφερόμενοι υποψήφιοι  για την αλλαγή. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 4 υπέρ και 1 κατά και 2παρών) 

 
Εγκρίνει: α) την τροποποίηση του σχεδίου και της περίληψης του διεθνή ανοικτού ηλεκτρονικού  
διαγωνισμού μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητος Π.Ε. Δράμας για τα σχολικά έτη 2016-2017, 
2017-2018 και 2018-2019 διαγωνισμού που εγκρίθηκε με την 172 απόφαση της οικονομικής επιτροπής 
(προϋπολογισμού 6.392.688,13€) στο νέο προϋπολογισμο  6.461.753,75€ και να προβεί η υπηρεσία σε 
όλες τις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να τροποποιηθεί ο διαγωνισμός και να ορισθούν νέες 
καταλυτικές ημερομηνίες, β) την συνημμένη ανακοίνωση προκειμένου να δημοσιευτεί, διότι ο διαγωνισμός 
είναι σε εξέλιξη και πρέπει να ενημερωθούν οι ενδιαφερόμενοι υποψήφιοι  για την αλλαγή. 
  

ΑΔΑ: 6Φ6Α7ΛΒ-ΚΣ9



 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Μπόυτος Ιωάννης ψηφίζοντας κατά, διότι θεωρεί ότι ο 
διαγωνισμός δεν μπορεί να προχωρήσει. 
Τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μποταΐτης Σωτήριος και Τσαλδαρίδης Αναστάσιος δήλωσαν παρών. 
 
                    
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  296/2016. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ   

  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6Φ6Α7ΛΒ-ΚΣ9


		2016-04-21T13:27:37+0300
	Athens




